[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    06.04. 2021                                          №  53

О внесении изменений в постановление
[bookmark: _GoBack]Администрации сельского поселения
Петровское Ярославской области от 10.12.2018
№ 173 «Об утверждении муниципальной программы
 «Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства в сельском поселении
Петровское» на 2019-2021 годы»

          В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Закона Ярославской области от 06.05.2008 № 20-з «О развитии малого и среднего предпринимательства», в связи с корректировкой финансирования и мероприятий по  муниципальной программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в сельском поселении
Петровское» на 2019-2021 годы Администрация сельского поселения Петровское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Внести в постановление  Администрации сельского поселения Петровское Ярославской области от 10.12.2018 № 173 «Об утверждении муниципальной программы  «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в сельском поселении Петровское» на 2019-2021 годы» (далее Муниципальная программа) следующие изменения:
     1.1.  Строку 6. Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации Паспорта Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации
	Наименование ресурсов

итого
	В том числе

	год реализации
	плановый период

	2019
	2020
	2021

	Финансовые ресурсы тыс. руб., всего
В том числе:
	10,0
	0
	0
	10,0

	Средства бюджета сельского поселения Петровское
	10,0
	0
	0
	10,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

   1.2. Приложение 1 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в сельском поселении Петровское»

	№ п/п
	муниципальная программа, основное мероприятие

	Цель, задачи
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	год реализа ции
	плановый период
	итого

	2019
	2020
	2021

	Муниципальная программа «Под-держка и развитие
малого и среднего
предпринимательст-ва  в сельском поселении
Петровское»

	Цель: создание благоприятных условий для устойчивой деятельности субъектов малого и среднего  предпринимательст-ва
	Администра-ция сельского поселения Петровское,   отдел финансов, экономики, муниципального имущества
	итого по МП

0

0

10,0

10,0

	МБ
	0
	0
	10,0
	10,0

	ВИ
	-
	-
	-
	-

	1
	Основное мероприя-тие муниципальной программы
«совершенствование нормативно – правовой поддержки предпринимательской деятельности» (обеспечение деятельности совета предпринимателей)
	Задача: информационная, финансовая, кон-сультационная и организационная поддержка субъектов малого и среднего предпри-нимательства сель-ского поселения Петровское  Ярославской области
	Отделы Администрации  сельского поселения Петровское  Ярославской области
	всего
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ВИ

	2
	 Основное мероприятие муни-ципальной програм-мы «поддержка субъектов малого  и среднего предприни-мательства» софинансирование к областной субсидии на  возмещение части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям занимающимся доставкой товаров в отдаленные сель-ские населенные пункты - Фатьяновский с/о: д. Фатьяново, д.Тереньково,         д. Сумароково, с.Новоселка,       д.Перетрясово,     д.Душилово, с.Новотроицкое, с.Спас –Смердино
- Перовский с/о:
п. Приозерный, д.Захарово, д.Новоселка.
- Итларский с/о:
 п. Детский санаторий Итларь
	Задача: информационная, финансовая, консультационная и организационная поддержка субъектов малого и среднего предприниматель-ства сельского поселения Петровское Ярославской области
	Отделы Администрации  сельского поселения Петровское  Ярославской области
	всего
	0
	0
	2,6
	2,6

	МБ
	0
	0
	2,6
	2,6

	ВИ
	-
	-
	-
	-

	3
	 Основное мероприятие муниципальной про-граммы «поддержка субъектов малого  и среднего предпринима-тельства» (организация и проведение конкурса среди субъектов малого и среднего предприни-мательства на лучшее оформление зданий, благоустройство и озеленение прилегаю-щих территорий; приобретение памятных подарков, сувениров; награждение победи-телей  подарками, сувенирами )
	Задача: информационная, финансовая, консультационная и организационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства сельского поселения Петровское Ярославской области
	Отделы Администрации  сельского поселения Петровское  Ярославской области
	всего
	0
	0
	7,4
	7,4

	МБ
	0
	0
	7,4
	7,4

	ВИ
	0
	0
	0
	0

	4
	Основное мероприятие муниципальной программы «предоставление имущества, находящегося в собственности сельского поселения Петровское Ярославской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»
	Задача: информационная, финансовая, консультационная и организационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства сельского поселения Петровское Ярославской области
	Отделы Администрации  сельского поселения Петровское  Ярославской области
	всего
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	-
	-

	ВИ
	-
	-
	-
	-

   2. Финансирование Муниципальной программы осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения Петровское на очередной финансовый год.
  3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  4.   Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела финансов, экономики, муниципального имущества.
  5.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

            Глава сельского поселения                                             А.Ю. Пестов

image1.jpeg